Jaguaribe, 21 de Setembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 644

Portaria nº.221/09. De: 21 de Setembro de 2009 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15,

PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20,

Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA/CE., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais)

cada, referente às diárias no período de 21, 22, 23, 24 e 25/09/09 quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05(Cinco) diárias.

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 21 de Setembro de 2009. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N º 192/09, 21 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFÁBIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta Secretaria para

participar  de uma reunião sobre transporte Escolar, na SEDUC, a importância de

R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 21 e 22/09/09, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 21 de SETEMBRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 193/09, 21 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, REGNIER DA SILVA

BRAGA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar  de

uma reunião Ordinária Mensal, no Auditório da Biblioteca da UNIFOR, a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 21 e

22/09/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 21 de SETEMBRO de 2009.Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 194/09, 21 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para  uma

reunião sobre Transporte Escolar, na SEDUC, a importância de R$ 100,00 (Cem

Reais) a diária, referente ao dia 21/09/09, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária.  A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 21 de setembro

de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 195/09, 21 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE:  Conceder a Servidora ANA LUCIA PINHEIRO

PEQUENO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de DIRETORA DE

TRANSPORTE, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, para uma reunião sobre Transporte Escolar, na SEDUC, a

importância de R$ 80,00 (Oitenta  Reais) a diária, referente ao dia 21/09/09,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 21 de setembro de 2009. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 196/09, 21 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor,MARDEM

PEIXOTO QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo

técnicos desta Secretaria para participar  de uma manhã de Integração Social

em comemoração aos 22 anos da Instituição, no Salão Blue Night do Gran

Marquise Hotel, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) a diária,

referente ao dia  21/09/09, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 21 de

SETEMBRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 080/2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em

caráter irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Raimunda Alves

Pinheiro, admitida em 01.04.1985 para exercer o cargo de Auxiliar de

Serviços Educacionais – Matriculas 010446-9 e 010964-9, lotada na

Secretaria de Educação, deste município, a partir de 20.09.2009 (data do seu

falecimento), conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de

novembro de 2003. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte e um dias

do mês de setembro do ano de dois mil e nove. JOSE SERGIO PINHEIRO

DIOGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a

pedido, em caráter irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Diana

Ferreira Aragão , admitida em 02.01.2007 para exercer o cargo de Medico –

Matriculas 070117-3 e 080766-4, lotada na Secretaria de Saúde – PSF –

Programa Saúde da Familia, deste município, a partir de 21.09.2009,

conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte e um dias do mês de

setembro do ano de dois mil e nove. JOSE SERGIO PINHEIRO

DIOGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 083/2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em

caráter irrevogável, em 21.09.2009 o contrato nº 205/2009, Matricula 092080-

0 do servidor Igo Manoel Alves de Oliveira, do cargo de Professor de

Educação Básica Simbologia PEB-I,  lotado na Secretaria de Educação, deste

   Jaguaribe, 21 de Setembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 644

município. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte e um dias  do mês de setembro do

ano de dois mil e nove. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito

Municipal

***   ***   ***